
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA DURRES 

KESHILLIBASHKIAK 

Komisioni i Strehimit dhe Sherbimeve Publike 

RAPORT VENDIMMARRJEJE 

Date 17.07.2025 

Projekt-vendim in (titulli i projektvendimit): PER MIRA TIMIN E DISA SHTESA VE NE 

VENDIMIN E KESHILLIT BASHKIAK NR. 99 DA TE 30.03.2023, "PER MIRA TIMIN 

E LISTES SE PERFITUESVE NGA PROGRAMI I PROCESIT TE RINDERTIMIT NE 

NJESINE ADMINISTRATIVE KATUND I RI, OBJEKTET E TE CILEVE JANE 

DEMTUAR NGA FATKEQESIA NATYRORE E TERMETIT TE DATES 26 NENTOR 

2019", I NDRYSHUAR. 

Baza ligjore: 

Neni I 13, pika 2, te Kushtetutes se Republikes se Shqiperise, ligjit nr.139/2015,"Per 

veteqeverisjen vendore" i ndryshuar, Iigjit nr. 45/2019, "Per mbrojtjen civile", Aktit Normativ 

nr. 9, date 16.12.20 I 9, "Per perballimin e pasojave te fatkeqesise natyrore", miratuar me ligjin 

nr.97/20 I 9, Vendimit te Keshillit te Ministrave nr. 750, date 27.11.2019 "Per shpalljen e 

gjendjes se fatkeqesise natyrore ne qarqet Durres, Tirane dhe Lezhe" te ndryshuar, Vendimit 

te KeshiJlit te Ministrave nr. 904, date 24.12.2019, "Per percaktimin e rregullave, te kategorive 

prioritare, mases se perfitimit, autoriteteve pergjegjese dhe procedurave per vleresimin dhe 

perzgjedhjen e perfituesve nga disa programe te procesit te rindertimit", te ndryshuar, Urdherit 

te Zevendeskryetarit te Bashkise nr. I 08, date 12.03.2020 "Per ngritjen e Zyres se Posa9me te 

Rfodertimit, Rikonstruksionit dhe Rimekembjes Ekonomike prane Drejtorise se Bujqesise, 

Pyjeve, Sherbimit Veterinar dhe Emergjencave Civile ne Bashkine Durres", i ndryshuar, 

Urdherit te Zevendeskryetarit te Bashkise nr.164, date 26.05.2020 "Per ngritjen e komisionit 

te posayem per vleresimin dhe perzgjedhjen e perfituesve nga programet e procesit te 

rindertimit" i ndryshuar me urdherin 222 date 06.07.2020, Raportit me nr. 14510 prot. date 

12.12.2024 te Komisionit te Posayem. 

Propozimi nga kryetari/keshilltaret/tjeter (<;fare propozohet ne projektvendim): 

Kryetari i bashkise, sipas relacionit te pergatitur nga Komisioni i Posayem, i propozon Keshillit 

Bashkiak te shqyrtoje ne perputhje me aktet ligjore dhe te vendose: 

I. Miratimi i disa shtesave ne Tabelen 3 bashkaJidhur Vendimit te Keshillit Bashkiak nr. 

99 date 30.03.2023, persa i perket listes se perfituesve nga programi i procesit te 

rindertimit per pallatin nr.3 I; Njesia Administrative Katund i Ri, Rruga "Bisht Kamez", 

i demtuar nga fatkeqesia natyrore e termetit te dates 26 nentor 2019, si me poshte vijon: 



GJENDJE STRUKTURAE 

Nr. PRONARI FAMILJARE APARTAMENTIT 
SIPAS QEDO 

CERTIFIKA TES PERFITOHET 

13 
HAXHIRE PILAJ, GEZIM 

PILAJ, SKENDER PILAJ I I+ J 
' 

MERSE PILAJ 
14 FIJE SELMAN! J J + I 

Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e financimit (te ardburat e veta, transferta etj): 

Fondet nga programe te procesit te rindertimit. 

Drejtoria/Sektori pergjegjes qe ka pergatitur materialin: 

Komisioni i Posa~em. 

Impakti social/grupet qe preken: 

HAXH1RE PILAJ, GEZIM PILAJ, SKENDER PILAJ, MERSE PILAJ dhe FIJE SELMAN!. 

A eshte objekt konsultimi: (PO/JO) 

JO. 

Komisioni i perhershem/perkohshem i Strehimit dhe Sherbimeve PubJike, u mblodhe me date 

17.07.2025, dhe shqyrtoi piken nr. 2 te rendit te dites, relacionin dhe dokumentat shoq~rues te 

tij. 

Komunikimi midis administrates dhe komisionit i ~rhershem/perkohshem: 



Per same siper, pas shqyrtimit, te projekt vendimit dhe materialeve shoqeruese, Komisioni me 

shumice votash, vendosi: 

T'i propozojne Keshillit Bashkiak: 

G Kalimin e projektaktit ne mbledhjen e Keshillit ~r vleresimin e metejshem dhe per 

shqyrtim 
(Cw Miratimin e projekt aktit 

c- Refuzimin e miratimit te projektaktit 

d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon: 

e-

Komisioni i Strehimit dhe Sherbimeve Publike 
Z)('~ 

Kryetar Marsida Feshti 

2 Zv/Kryetar Sarni Osmani -
~I }Jr' f/;:)~f • r..s:::;.-:SYJ 

3 Sekretar Joniada Musaraj 

4 Anetar Dorian lsaj 

5 Anetar 

6 Anetar Flutura Kasa 

7 An~tar Edlira Shemsi 

-



8 

9 

Anetar 

Anetar 

Kontjana Ku~i 

Erald Dalipi 
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